
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán dịch vụ xử lý chôn lấp rác thải sinh hoạt 

 trên địa bàn huyện Nam Đông năm 2022 

   
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị định số 32/2019NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

 Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BLĐTBXH ngày 14 tháng 7 năm 2015 

của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn xác định chi phí tiền 
lương làm cơ sở, lập, thẩm định, phê duyệt dự toán giá của sản phẩm, dịch vụ 

công ích sử dụng vốn ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ 
Xây dựng về hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; 

 Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của UBND 
tỉnh Thừa Thiên Huế về Ban hành Bộ đơn giá dịch vụ công ích đô thị: Công tác 
thu gom, vận chuyển và xử lý chôn lấp rác thải đô thị; duy trì hệ thống thoát 

nước đô thị; duy trì hệ thống chiếu sáng công cộng; duy trì cây xanh đô thị; 

 Căn cứ Công văn số 7303/UBND-XD ngày 27 tháng 9 năm 2018 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về hướng dẫn áp dụng Quyết định số 

2239/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh theo 
Thông tư số 14/2017/TT-BXD; 

Căn cứ Đề án số 04/ĐA-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện về thu gom, xử lý chất thải rắn trên địa bàn huyện Nam Đông 
giai đoạn 2021-2025; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Báo cáo thẩm 

định số 172/BC-TCKH ngày 27 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán dịch vụ xử lý chôn lấp rác thải sinh hoạt trên 

địa bàn huyện Nam Đông năm 2022, cụ thể như sau: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  1485/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 28 tháng 12 năm 2021 



2 

 

 1. Tên dự toán: Dịch vụ xử lý chôn lấp rác thải sinh hoạt trên địa bàn 

huyện Nam Đông năm 2022. 

 2. Nội dung công việc thực hiện: Xử lý rác thải sinh hoạt tại bãi chôn lấp 

rác thải xã Hương Phú, huyện Nam Đông: Trên cơ sở khối lượng rác thải sinh 

hoạt được vận chuyển về bãi chôn lấp rác thải xã Hương Phú từ các địa phương 

trên địa bàn huyện, tổ chức xử lý chôn lấp rác thải từ khi rác được nhập vào bãi 

đến khi hoàn thành công tác xử lý chôn lấp rác thải theo đúng yêu cầu kỹ thuật 

(độ dày lớp rác sau khi đầm nén để phủ đất là 2m); công tác xử lý chôn lấp theo 

định mức bao gồm các công việc sau: 

 - Chuẩn bị dụng cụ lao động và trang bị bảo hộ lao động. 

 - Cân, ghi chép khối lượng (nếu có) và hướng dẫn chỗ đổ cho các xe tập kết. 

 - Cào rác từ trên xe xuống, đảm bảo khi xe khỏi khu vực đổ không còn rác 

trên xe. 

 - Hướng dẫn cho xe ra khỏi bãi đảm bảo không gây ùn tắc, xa lầy. 

 - San ủi các đống rác thành bãi phẳng và đầm nén để ôtô có thể liên tiếp 

vào đổ rác. 

 - Sau một lớp rác vừa đổ lại san ủi một lớp đất, tiến hành đầm nén trước 

khi đổ lớp rác khác lên. 

 - Rắc vôi bột và một số hoá chất để trừ muỗi. 

 - San ủi rác đến khi hết ca làm việc. 

 - Cuối ca san lấp để tạo mặt bằng ở bãi, tạo độ dốc thoát nước, gia cố nền 

đường để xe vào bãi an toàn. 

 - Hết ca vệ sinh phương tiện, tập trung về nơi qui định, giao ca. 

 3. Khối lượng thực hiện: Tiến hành xử lý chôn lấp rác thải sinh hoạt trên 

địa bàn huyện được vận chuyển về bãi chôn lấp rác thải xã Hương Phú với khối 

lượng dự kiến năm 2022 là 5.290 tấn. 

 4. Kinh phí thực hiện: 326.928.000 đồng (Ba trăm hai mươi sáu triệu, 
chín trăm hai mươi tám nghìn đồng). 

 5. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách huyện. 

 6. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

 Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm: 

 1. Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng và UBND các xã, thị trấn căn cứ khối lượng rác thải sinh hoạt được vận 

chuyển về bãi chôn lấp rác thải xã Hương Phú tổ chức nghiệm thu khối lượng xử 

lý chôn lấp rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện để làm cơ sở thanh toán theo 

đơn giá quy định tại Điều 1. 

 2. Căn cứ dự toán được phê duyệt, tổ chức đặt hàng các tổ chức cung ứng 

dịch vụ sự nghiệp công có đủ điều kiện năng lực để thực hiện theo đúng quy 



3 

 

định hiện hành; thực hiện việc thanh toán khối lượng hoàn thành theo biên bản 

nghiệm thu khối lượng xử lý chôn lấp rác thải sinh hoạt quy định tại khoản 1 

Điều này. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn Khe Tre và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                    

Trần Quốc Phụng 

 


		2021-12-28T09:47:52+0700




